

Trzemeszno, 2018.05.08

RO.0004.471.2018

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 25 kwietnia 2018 r. znak RO.0004.471.2018 r. w sprawie wniosków zgłoszonych podczas obrad LIX/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 19 kwietnia 2018 r. informuję, co następuje:

1. **Radny KACPER LIPIŃSKI** wnioskował do Burmistrza o zbadanie substancji wydobywających się z sześciu kominów Firmy PAROC, czy wynajęcie jakiejś firmy, która zajmie się zbadaniem tych substancji.

Odpowiedź:

Jak już Pana informowałem, w odpowiedzi na Pana interpelację, pismem z dnia 24 stycznia 2017 r., jeszcze raz pragnę podkreślić, że kontrolą zakładów przemysłowych eksploatujących instalacje powodujące wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, wytwarzanie odpadów, zajmuje się Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Zakłady te funkcjonują w oparciu o wymagane prawem zezwolenia Marszałka Województwa Wielkopolskiego i Starosty Gnieźnieńskiego. Urząd Miejski wystąpi do WIOŚ ze stosownym zapytaniem o plany w zakresie kontroli stanu powietrza.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

2. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** poruszył temat kwestii odorowych. Stwierdził, że nastal czas prac polowych i rolnicy wylewają na pola gnojowicę, co muszą wykonać, wskazał jednak na intensywność działania jednej z firm, która dokonywała tych wylewów na swoje areale, co dawało się mocno we znaki mieszkańcom.

Odpowiedź:

Jak już Pan zaznaczył prace polowe wykonywane na terenach rolniczych naszej gminy wiążą się nieuchronnie z koniecznością ich nawożenia, co w obecnym okresie staje się dolegliwie zapachowo dla mieszkańców. W Polsce nie wprowadzono żadnych norm mogących regulować kwestie uciążliwości odrowej. Odnosząc się do Pana uwagi szczególnej uciążliwości jednej z firm, informuję, że podjęto czynności urzędowe w tym zakresie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

3. **Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** pytała, czy gmina prowadzi edukację ekologiczną społeczeństwa, a jeżeli nie, to czy zamierza coś takiego zrobić?

Odpowiedź:

Edukacja ekologiczna jest zagadnieniem dość szerokim i oczywiście jest realizowana w naszej gminie, o czym świadczą także stosowne środki ujęte w budżecie gminy Trzemeszno.

Edukacja ekologiczna jest prowadzona na różnych poziomach względem różnych adresatów, a w największym stopniu ukierunkowana jest na gospodarkę odpadami komunalnymi, zbiórkę surowców wtórnych oraz likwidację dzikich wysypisk.

Urząd Miejski współpracuje z placówkami oświatowymi, a w ostatnich latach:

- jest koordynatorem gminnego etapu ogólnopolskiej akcji „Listy dla ziemi”, nagradza najciekawsze prace na szczeblu szkolnym, uatrakcyjnając w ten sposób konkurs i zachęcając do licznego w nim udziału. W roku 2018 zakupowane nagrody mają również charakter edukacyjny z zakresu prawidłowego gospodarowania odpadami (kolorowanki, gry planszowe i karciane o segregacji odpadów itp.), zapobiegania niskiej emisji (komiksy „Dymski kontra dymony”, książka „Skok na smog”) oraz innych zagadnień ochrony środowiska (książeczki z serii „Dbam o środowisko”)
- przekazuje środki finansowe na nagrody dla uczniów za ich zaangażowanie w działalność ekologiczną na terenie szkoły.
- pozyskuje środki finansowe z WFOŚiGW na działania edukacyjne (książeczka edukacyjna „Wiem jak być EKOprzyjacielem Gminy Trzemeszno.”, warsztaty „Badając glebę i wodę poznajesz lokalną przyrodę”)
- organizuje wyjazdy uczniów na wydarzenia ekologiczne (program szkoleniowy (seminarium) z zakresu ochrony środowiska EKO-LOGIKA z cyklu Zielona Polska – Poznań UAM Morasko)
- przekazuje drzewa do nasadzeń połączonych z inicjatywami edukacyjnymi (Dzień ziemi w Lubiniu 2017 – nasadzanie drzew wzdłuż drogi gminnej), wspiera inicjatywy z zakresu edukacji ekologicznej w sołectwach (w 2017 sołectwo Lubiń oraz sołectwo Gołąbki)
- w ramach przetargu na odbieranie odpadów komunalnych gwarantuje przeprowadzenie zajęć edukacyjnych z zakresu prawidłowego gospodarowania odpadami. We wrześniu 2017 roku odbyły się spotkania edukacyjne dla uczniów szkół z terenu Gminy Trzemeszno przeprowadzane przez Remondis Aqua Trzemeszno. Zajęcia odbywały się w siedzibie firmy oraz na składowisku odpadów komunalnych w Punkcie Selektywnego Zbierani Odpadów Komunalnych PSZOK w Miatach.

Wartość edukacji ekologicznej ma także wdrożenie przez gminę systemu monitoringu powietrza. **Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza i Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

4. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** prosił, aby jak najszybciej uruchomić program wspieranie wymiany kotłów, by mieszkańcy wiedzieli, że część kosztów zostanie poniesiona przez gminę, co spowoduje zapewne, że chętniej podpiszywaliby umowy o przyłączenie do sieci gazowej.

Odpowiedź:

Jak poinformowano na sesji dofinansowanie wymiany kotłów jest planowane, o czym świadczą stosowne rekomendacje do wdrożenia systemu począwszy od roku 2018. Stosowne propozycje zostaną niebawem przedłożone z założeniem wdrożenia od nowego sezonu grzewczego, mając jednak na uwadze propozycje rządowe w tym zakresie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

5. Zdaniem **Radnego WOŹNEGO** sensowną rzeczą byłoby, aby jak najprędzej podejść do tego tematu w samorządzie i spotkać się z Firmą „DUON” i ponownie te kwestie przedyskutować, a być może opłaci się pociągnąć sieć gazową do istniejących sołectw. Zapytał także o propozycje dotyczące doprowadzenia sieci gazowej do miejscowości Lubiń, gdzie jak słyszał jeden z Przedsiębiorców deklarował partycypację w kosztach tej inwestycji.

Odpowiedź:

Skontaktujemy się z firmą DUON, omówimy priorytety i przedstawimy propozycje współpracy mając na względzie wskazane przez Pana Radnego najpilniejsze potrzeby rozwoju sieci gazowej na terenie naszej gminy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Szymona Robaszkiewicza – Podinspektora ds. inwestycji budowlanych.

6. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** ponowiła wniosek zgłoszony na sesji w lutym 2018 roku dotyczący stanu Jeziora Świąteckiego, które zdaniem radnej jest integralną częścią kompleksu

rekreacyjno- wypoczynkowego, gdyż z jednej strony jeziora znajduje się park, a z drugiej las sosnowy, stadion i osiedle. Poinformowała, że jezioro, o którym mowa jest porośnięte tatarakiem, a na środku „wybiła” wysepka. Stwierdziła, że Jezioro Świąteckie jest jeziorem rynnowym, było zawsze głębokie i zarybiane. Obecnie jeziora nie ma, a na około istnieją chaszczce. Radna ponowiła w związku z tym pytanie, kto jest właścicielem jeziora, dodała, że nie ma tam przejścia, na co skarżą się mieszkańcy, bo w przeszłości był to ciekawy teren spacerowy i mogłyby tam powstać ścieżki do biegania.

7. Ponadto **Radna WIŚNIEWSKA** poprosiła o zbadanie jakości wody w Jeziorze Świąteckim, które położone jest w pobliżu składowiska odpadów w miejscowości Miaty i mogło dojść do zanieczyszczeń. Jednocześnie radna za sprawę pilną uznała rekultywację składowiska odpadów, ponieważ buduje się tam nowe osiedle (dalsza część Osiedla Sportowego), gdzie już powstało kilkanaście domów. Zapytała ponadto, czy jest prowadzony stały nadzór nad wysypiskiem, czy wysypisko jest pod kontrolą, czy jest monitorowane?

Odpowiedź ad. 6 i 7:

Potwierdzam zdanie Pani Radnej, że przedmiotowy teren ma duży potencjał i zasadnym byłoby podjąć działania w zakresie uporządkowania terenu, choć jak wcześniej informowałem nie jest on ujęty w zadaniu pn. „Rewitalizacja Parku Baba w Trzemesznie”. Jeżeli Pani radna potwierdzi akces spotkania w przedmiotowej sprawie, to w najbliższym czasie zaproponujemy dedykowane spotkanie z wizją lokalną w terenie.

Rekultywacja składowiska w m. Miaty rozpocznie się prawdopodobnie w drugiej połowie roku 2018. W chwili obecnej zarządzający składowiskiem dopełnia niezbędnych formalności w tym zakresie. Zarządzający składowiskiem w ramach obowiązującej umowy zobowiązany jest do prowadzenia monitoringu środowiska zgodnie z pozwoleniem zintegrowanym m.in. badania wód podziemnych z piezometrów, wód odciekowych i opadowych ze zbiorników oraz emisji gazów składowiskowych ze studzienek odgazowujących. Wyniki badań wykonywanych w danym miesiącu przez laboratorium badawcze dostarczane są do Urzędu wraz z fakturą za zarządzanie składowiskiem. Wszystkie próbki oceniane były bez zastrzeżeń.

Podając więcej szczegółów odnośnie spawy rekultywacji składowiska pragnę poinformować, że w miesiącu marcu 2017 zlecono specjalistycznej firmie projektowej przygotowanie projektu technicznego rekultywacji składowiska oraz karty informacyjnej przedsięwzięcia dla RDOŚ. W lipcu 2017 r. uzyskano z Urzędu Marszałkowskiego decyzji na zamknięcie składowiska (kwatery nr II) w celu rekultywacji, a we wrześniu decyzję w sprawie zmiany instrukcji prowadzenia składowiska obejmującą fazę eksploatacyjną i poeksploatacyjną. Ponadto w grudniu 2017 uzyskano decyzję ws. zmiany pozwolenia zintegrowanego pod kątem rekultywacji. Natomiast w styczniu 2018 uzyskano Decyzję z Urzędu Marszałkowskiego udzielającą pozwolenia wodnoprawnego dot. wód opadowych i roztopowych, a także złożono w Starostwie Powiatowym „Zgłoszenie zamiaru wykonania robót budowlanych” dot. budowy rowów opasowych w ramach działań rekultywacyjnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Z-cy Burmistrza i Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

8. **Pani WIŚNIEWSKA** zgłosiła także zalanie przepompowni przy ul. Źródelko i poinformowała, że doszło z tego powodu do zalania łąk, podmoknięcia terenu, zalania dróg dojazdowych do pól, a wokół unosi się dziwny zapach. Prosiła o pilną interwencję, wobec czego pracownik Biura Rady po zakończeniu sesji przekazał tę informację do Referatu Inwestycji, powiadomiono także o tym fakcie wnioskującą.

Odpowiedź:

W okresie marzec – kwiecień nie stwierdzono awarii przepompowni ścieków zlokalizowanej przy ulicy Źródelko. Informacji udzielił Pan Adam Przychocki z Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o., pracownik odpowiedzialny za utrzymanie sieci kanalizacyjnej i przepompowni. Prawdopodobną przyczyną podtopienia łąk są intensywne opady deszczu oraz wysięki wody ze skarpy w pobliżu przepompowni. Stwierdzono to po wizji lokalnej odbytej w dniu 26 kwietnia 2018 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Kazimierza Ciesielczyka – Inspektora ds. gospodarki wodnej.

9. **Pani** **mieszkanca Trzemeszna** pytała, co z lokalnymi działaniami tu i teraz, bo ma wrażenie, że jedno się naprawia, a to, co jest istotne nawet nie jest chronione, a dewastowane przez inwestycje i pomysły? Stwierdziła, że przy Szkole Podstawowej Nr 1 jest piękne boisko szkolne, a planuje się drogę dojazdową do oczyszczalni ścieków, która ma przebiegać za ogrodzeniem tejże szkoły. Podkreśliła, że na boisku szkolnym od marca do października dzieci spędzają większość czasu, gdzie odbywają się lekcje WF, na tą też stronę wychodzą okna sal lekcyjnych, a ze strony gminy wyszedł wielki projekt jak przeprowadzenie za siatką ogrodzeniową drogi do oczyszczalni ścieków dewastując piękne, zielne tereny gminy, które planowane są pod zabudowę jednorodziną. Stwierdziła także, że w Trzemesznie mieszkańcy starej części miasta nie mają się gdzie udać na spacer, ponieważ wszystko jest wybrukowane, wycementowane, posadzona jest piękna, karłowata roślinność, ale bezcenne są rodzime drzewa, które zostały zdewastowane. Zapytała, co będzie w zamian tych wyciętych drzew? Czy są nowe nasadzenia gatunków, które asymilują, powietrze oczyszczają, a nie iglaczki, które stanowią estetyczny motyw naszego krajobrazu. **Pani** zapytała skąd pomysł drogi prowadzącej do oczyszczalni ścieków i kto za to odpowiada? Skąd taka polityka myślenia? Prosiła jednocześnie o deklarację, że takich działań gmina nie będzie więcej podejmowała i będzie więcej społecznych konsultacji. Zapytała również, czy temat budowy drogi jest oddalony z braku pieniędzy w budżecie, czy gdyby Firma Remondis sponsorowała budowę drogi ten pomysł będzie wdrożony w życie? Zaproponowała również, aby firmy prowadzące inwestycje na terenie gminy, jak np. Firma PAROC przekazały jakieś kwoty na nasadzenia nowych drzew, bo potrzebne są bariery zieleni- dużych drzew rodzimych gatunków, a nie drzew karłowatych, które mają cieszyć nie wiadomo, kogo.

Odpowiedź:

Pozwolę sobie nie zgodzić się z Panią w wielu poruszonych kwestiach i mam wrażenie, że wypowiedź jest emocjonalna i subiektywna z powodu zainteresowania szczególnie kwestią opracowywanego planu zagospodarowania przestrzennego. Pragnę Pani przypomnieć, że opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy szkołą podstawową, oczyszczalnią i ul Kochanowskiego było prowadzone w formie konsultacji (w ramach programu „Przestrzeń dla partycypacji”, a projektowana droga publiczna jako przedłużenie ul Marchlewicza, jest uzasadnione względem skomunikowania terenu oraz dojazdu do działek budowlanych. Jest Pani doskonale zorientowana w temacie sprawy, dlatego też dziwię się wielu krytycznych uwag i nieobiektywnych sądów w przedmiotowej sprawie, Szkoda że przez pryzmat fragmentu drogi stanowiącej dojazd do oczyszczalni dezawuuje pani proces konsultacji i korzyści wynikające z nieodpłatnego przejęcia terenu do Skarbu Państwa i zagospodarowania na cele oświatowej. Jeżeli chodzi o kwestie wycinki drzew to informuje że za drzewa usuwane z terenów stanowiących własność Gminy Trzemeszno, zgodnie z treścią decyzji Starosty Gnieźnieńskiego wykonywane są nasadzenia zastępcze. Drzewa są usuwane jedynie w przypadkach koniecznych (np. stwarzane zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi, w ruchu drogowym, infrastrukturze, lub suche, nie rokujące szans na przeżycie). Za usunięte drzew jesionów, suchych i zagrażających bezpieczeństwu na ul. Dworcowej i Al. Szymańskiego w ostatnim tygodniu zostały nasadzone drzewa lipy drobnolistnej, będącej gatunkiem liściastym i rodzimym. Pragnę zaznaczyć, że okresie ostatniego roku / dwóch lat na terenie miasta za usunięte drzewa wykonywano nasadzenia drzew liściastych głównie lip drobnolistnych, ale też klonów robinii akacjowych, jarzębów (bardzo często uzupełniając również istniejące aleje drzew) np. wzdłuż ul. Kochanowskiego, Staszica, Foluśkiej, Al. Szymańskiego, ul. Św. Jana, Mickiewicza, Al. Niepodległości, na podwórku Nivea, na terenie przedszkola. Ubytki w środowisku są na bieżąco uzupełniane.

Odpowiedzi udzielił Pan Dariusz Jankowski – Z-ca Burmistrza Trzemeszna.

10. **Pan** **mieszkaniec wsi Niewolno** proponował, aby gmina dofinansowała wymianę pieców i nie czekała na programy rządowe.

Odpowiedź:

Urząd Miejski planuje wsparcie do wymiany źródeł ciepła. Stosowne propozycje zostaną niebawem przedłożone z założeniem wdrożenia od nowego sezonu grzewczego, mając jednak na uwadze propozycje rządowe w tym zakresie.

Odpowiedzi udzielił Pan Dariusz Jankowski – Z-ca Burmistrza Trzemeszna.

11. Pan _____ mieszkaniec wsi Ostrowite proponował gazyfikację wsi ogłaszając przetarg nieograniczony, do którego mogłyby przystąpić firmy z całej Polski. Podkreślił przy tym, że firma DUON nie jest właścicielem gazociągu. Zapytał ponadto, gdzie miejscowe zakłady odprowadzają odpady poprodukcyjne, widział bowiem, że z terenu zakładu produkującego skarpety wydobywał się dym, gdzie najprawdopodobniej spala się skarpety, które są wykonywane z tworzyw sztucznych.

Odpowiedź:

Kwestia gazyfikacji jest w gestii właściciela sieci gazowej na terenie naszej gminy tj. firmy Duon.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

12. Proponował także przeprowadzenie monitoringu wzorem innych miast w Polsce i ustalenie, w jaki sposób miejscowe sklepy pozbywają się odpadów w tym niepotrzebnych kartonów, aby nie dochodziło do ich spalania.

Odpowiedź:

Burmistrza zgodnie ze swoją właściwością monitoruje umowy podpisane przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (w tym sklepy) na odbiór odpadów komunalnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

Otrzymują:

1. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Przemysław Woźny – mieszkaniec Trzemeszna
3. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Renata Wiśniewski – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
5. P... – mieszkanka Trzemeszna
6. I... – mieszkaniec wsi Niewolno
7. Pa... – mieszkaniec wsi Ostrowite
8. a/a

z up. BURMISTRZA.

Dariusz Jankowski
Zastępca Burmistrza

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych